DE VIRGINITATE.

Quoniam secundum Hieronymum Bernardum Ambrosium & Ciprianum virginitas sit excellētissima in genere castitatis. libet mihi octo utilitates quas virginitas facit eas seruantibus efficaciter in presenti & in futuro per modum additōis describere. et exemplis sanctorum roborando confirmare.

Primo nāq; virginitas facit personam quae eam custodit liberā a huiusmodi onere matrimonii quod dicitur quasi magnū onus. quod est in viroque subiectōne. oppresse. & labore. ac etiā doloze quae est in deflozatione. in miseris quae sunt in erūnis. in conceptu & plis deozatione. & pruritōe & educatōe. quae per maledictōe inflicta sunt mulieribus propter peccatū p̄me m̄ris. Gen. iiii. ait dñs mulieri. Multiplicabo oceptus tuos & erūpnas tuas in doloze pies. et sub viri potestate eris zc. i. coz. vii. De virginibus p̄ceptū dñi nō habeo cōsiliū autē do &c. Et post. Si solutus es ab vxoze noli vxozē q̄rere. Et post. Volo autē uos sine sollicitudine esse. scz mūdi. Qui sū vxozē ē sollicitus est quae diu sunt. qui autē vxozē habet. sollicitus ē quae mundi sūt. & quō placeat vxozē et diuisus ē. Que inupta ē virgo cogitat quae diu sunt ut sit casta cozozē & spū &c. Item ysiō. Virgitas ē admonita & nō iussa. Iō admonita quae nimis excelsa. Seminū em̄ bonū est uirginitas quae in hoc mūdo sollicitudine seculi admittit. & in futuro eterna p̄mio castitatis p̄cipit.

Secundo virginitas uia efficit deo gratias & delectat pulcritudo dei oculo. Salo. sap. iiii. O quam pulcra est casta generatō cum claritate. Ysiō. Non ē dubiū quae casti p̄seuerant & uirgines deo efficiēt equeles. Amanda ē pulcritudo uirginitatis quae fructus ē suauitatis. & pulcritudo inuolata sanctorū castitas & securitas mentis & fanitas cozpis. Item bñ. ad henricū sen. archiepiscopū. Castitas. caritas. & humilitas. & si nullius sint decozis. nec mediocris quae etiā diuinos oblectare possint aspectus. Quid em̄ castitate pulcrius quae mundū de imundo cōceptum semine facit. de hoste domesticū facit & angelū. Differēt autē iter se hō pudic⁹ & angelus. scz felicitate. nō uirtute. Illius quidē felicitas istius fortioz castitas esse dignoscit. Sola castitas est quae in hoc mortalitatis loco & tēpoze statū illi⁹ imortalitatis & glorie rēp̄sentat. ubi neq; nubent neq; nubent. scz sic angeli dei erūt. De hiis apoc. xiiii. Sine macula sūt ante thronus dei. ad quoz aspectū diuin⁹ ituitus delectat.

Tercio virginitas ē maxie excellētie quātū ad statū & meritū. Vñ em̄ inētioz ps ecclesie ē quod signat in tecto sup̄mo tabernaculi. quod erat de pellibus iacinthinis et celestis coloris. quae status uirginalis inuit statū celestē. ut patz in auctozitate sup̄ poita b̄i Berni. Sola uirginitas ē quae imortalitatis loco & tēpoze illius statū imortalitatis rēp̄sentat. Et h̄m b̄m Iero. maius uideē esse meritū et p̄miū uirginū quae angeloz. quae in eis maior ē pugna. Et iō maioris meriti uideē esse uictoria. Et ubi est maior uictoria. uis

deē maius esse meritū. quae & maior cozona. Itē quā magnoz excellat meritū. est sup̄ ostensū li. i. pre. iiii. dist. xxi. ubi ostēdit quō uirginitas cōparat thesauro abscondito in agro sub tegumēto hūilitatis d̄ duob⁹ magis senib⁹ quae rogātes dñm quae ostendēt eis ad quā mēsurā meriti uenerāt. & respōsum sit eis quae nūdū uenerāt ad mēsurā meriti eukarii pastoris & uxozis sue quae uirginitatē in cōiugio suo occultauerāt & seruauerāt multis annis zc. **I**tem in collatioib⁹ patrū li. xii. legiē. quae cū quidā adduxissent ad abbatē iohēz uirū magne sanctitatis. & miraculoz gratia illustratū hoīez habentē demonē ferocissimū adiurat⁹ ab eo uba eius cōtēnebat exire nolebat. Adueniēte autē ibi rustico agricolā in habitu seculari quae p̄mitias fructū suoz monachis deferebat. territus demō ad eius aduentū statū fugit. nō audens sustinē ei⁹ p̄sentī. Hic autē adiuratus a sancto iohē quae diceret ei de uiata sua. uix tādē dixit quae erat hō agricola quae nunq; reponeret fruct⁹ laboris sui nisi plus inde daret plene decimas & p̄mitias. & quae nunq; duxerat boues per cōfiniū aliene culture nisi prius eis oza clauderet ne aliis nocumētus inferrēt. & quae nunq; plus iret ad agriculturā uel rediret de ea anteq; ad ecclesiā uenirz gratias agens bonoz oīm largitozi. Et cū esset puer puentus aparētib⁹ quae uellet fieri monachus cōpulsus est ab eis uxozē ducē. quae accepta & in uirginitate sua p̄manens eam semp uirginē seruauit usq; in finem.

Quarto virginitas uincit & superat & fugat hostes hūani generis. scz dyabolū. Quod patet in p̄cedēti exēplo. Similiter in uita beate Margarethe. quae dyabolū uenientē ad tēptādūz se & ad deuoandūz in specie draconis. facto signo crucis crepari fecit. et aliū in similitudine ethiopi cōculcauit & supauit. Similic in passione Iustine & Cipriani. quō Iustina ugo demones tēptantes eā ut oseret cuidā in specie nutritis forozis & maris sue. uirtute crucis superauit & effugauit. **I**tem uincit carnē & ei⁹ tēptatōes quarum ipetus uirginitas refrenat. Et iō mūdum quē amoze uirginitatis seruande amatoz uirginitatis contemnit. Cuius etiā malitia & seuitia non uincit eius sapientiam. Sicut patet in beata Agnete Agatha & Katherma & Margaretha. que regnū mūdi & omnē oznatum eius otempserunt. p̄ amoze christi & p̄ seruanda uirginitate.

Quinto virginitas dat ignes materiales et spirituales inuentioz carnis. Ut topazius qui sedat vndas bulliētes. Agatha ait. Si ignē odhibeas o thyranne. mihi saluificum angeli ministrabūt. Sicut etiā fecerunt tribus pueris positis in fornace babilonis. Sicut insup fecerunt Lucie Agneti & aliis uirginibus multis. Puta Agathe Euphemie et ceteris. Si insuper feris minaris. audito christi nomie cōquiescūt. **S**exto uirginitas feras mitigat ut leones. Dañ. vi. & in fine. Itē libro de uerb p̄m legiē quae abbas paulus manibus suis contrectabat